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 برای 10 میلیون مسافر نوروزی امکانات پذیرائی
 در سراسر کشور آماده شده است

بــرای رفاه حــال نزدیک به 10 میلیون مســافر 
نوروزی علاوه بــر افزایش تعداد پــرواز هواپیماها، 
ســرویس اتوبوس هــای بیــن شــهری و قطارهای 
مســافربری، نزدیک به 12 هزار واحــد پذیرائی بین 
جاده ای نیز آماده پذیرائی از مسافرین نوروزی خواهند 
بود. در عین حال در مراکز مسافرتی نظیر فرودگاهها، 
ایســتگاه های راه آهن و ترمینالهای مسافرتی ترتیبی 
داده شــده اســت که در صورت نیاز مسافرین به ارائه 
خدمات، دفتر ایرانگردی و جهانگردی در اسرع وقت 

در جهت برآوردن نیاز مراجعین اقدام شود. 
مسافرین ایام عید باید کارت شناسائی خود را همراه 

داشته باشند
جهــت رعایت مفاد آئین نامــه اماکن عمومی 
شــهربانی جمهوری اســلامی و برقــراری نظم و 
هماهنگی کامل در امر اقامت مســافرین نوروزی، 
اداره پلیس تهران با انتشار اطلاعیه ای از هموطنانی 
که در ایام عید بشــهرهای زیارتی و یا ســایر نقاط 
کشــور عزیمت میکننــد تقاضا کرد شناســنامه یا 
مدارک عکســدار خود و همراهان از قبیل گذرنامه، 
گواهینامه رانندگی و کارتهای شناسائی طلق دار که 
بیان کننده هویت آنها باشد را جهت ارائه به مسئولین 
اماکن اقامتی همراه داشــته باشــند. بدیهی است به 
واحدهای مزبور اعلام شــده از پذیرش مسافرین 

فاقد مدارک مزبور خودداری کنند. 
غرفه ایران در نمایشگاه جهانی صنایع دستی مونیخ 

مدال طلا گرفت
روابــط عمومی مرکز توســعه صادرات ایران 
اعلام کــرد: غرفه دولت جمهوری اســلامی ایران 
در سی و ششــمین نمایشگاه صنایع سبک و دستی 
مونیخ به مناســبت برپایی بهتریــن غرفه و عرضه 
کالاهای صنایع دستی بویژه فرش به عنوان بهترین 
کالا در غرفــه ایران موفق بــه دریافت جایزه مدال 
طلای نمایشــگاه مذکور شد.  این مدال طلا و دیپلم 
مخصوص روز 26 اســفند در مراسمی توسط وزیر 
اقتصاد ایالت »بایر« جمهوری آلمان فدرال به غرفه 

جمهوری اسلامی اهدا شد. 
زندانیانی که قدرت پرداخت جریمه مقرر را نداشته 

باشند، آزاد می شوند
قم ـ شورای عالی قضائی با شرکت کلیه اعضاء 
دیــروز در منزل آقای مقتدائی عضو و ســخنگوی 
این شــورا با حضور رئیس و معاونت شورای عالی 
قضایی در قم تشــکیل جلســه داد.  دراین جلسه 
همچنین نامه دادســرای انقلاب اســلامی اصفهان 
در مــورد متهمین که علاوه بر حبــس، محکوم به 
پرداخت جریمه نقدی نیز می شــوند و آزادی آنان 
مشروط به پرداخت جریمه است ولکن آنان اظهار 
عجز می نمایند مقرر شــد پس از تحقیق و تصدیق 
گفتار و ثابت شدن اعســار آنان نزد دادستان محل، 

آزاد شوند. 
سال نو بر مزار شهدای گلگون کفن انقلاب اسلامی 

برگزار می شود 
مراســم ویژه یادبــود شــهدای گلگون کفن 
انقلاب اسلامی، همزمان با تحویل سال نو در گلزار 
شهدای سراسر کشور برگزار می شود. از سوی بنیاد 
شهید انقلاب اسلامی به مناسبت فرارسیدن سال نو، 
مراسم ویژه ای جهت یادبود شهدای انقلاب اسلامی 
و تجلیل و قدردانی از خانواده معظم شهدا در گلزار 
شهدای سراسر کشور برگزار می شود. در بخشی از 
پیام بنیاد انقلاب اســلامی که بهمین مناسبت منتشر 
شــده آمده اســت: امت رزمنده و سلحشور ایران 
همزمان با تحویل ســال نو و همگام با بازماندگان 
معظم شــهداء، باحضور در گلــزار گلگون کفنان 
انقلاب اســلامی در سراسر کشور، یاد این شهدای 

عالیقدر و والامقام را گرامی خواهند داشت. 

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز یکشنبه 28 اسفند ماه 1362 
)برابر با 14 جمادی الثانی 1404، 18 مارس 1984( نقل شده است. 

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

29   اسفند روز ملی و تعطیل عمومی اعلام شد
28 اســفند 1330، دکتــر محمــد مصــدق 
نخســت وزیر وقت و مبارز راه ملي شدن نفت ایران، 
روز 29 اسفند هر سال را روز ملي شدن نفت، یک روز 
ملي و تعطیل عمومي اعلام کرد.ســال پیش از این در 
29 اسفند طرح ملي شدن نفت ایران به صورت قانون 
در آمده بود که در اجراي آن پس از پنج دهه، دســت 

انگلستان از نفت ایران کوتاه شد.
 ناپدید شدن دیپلمات آلمانی در فارس

اسفند 1293  و در دومین سال جنگ جهاني اول، 
ماجراي ناپدید شدن »وسموس« دیپلمات آلماني در 
فارس، دولت وقت ایران را دچار بحران شــدید کرده 
بود که بالاخره باعث کناره گیري میرزاحسن مستوفي 
از رئیس الوزرایي شد و میرزاحسن مشیرالدوله جاي 
او را گرفت.»وسموس« کنسول آلمان در شیراز، نیمه 
اســفند در مسیر شــیراز به بهبهان توســط نیروهاي 

انگلیسي دستگیر و بازداشت شده بود.
 تظاهرات مردم در حمایت از نظام جمهوری

تظاهرات به حمایــت از برقراري نظام جمهوري 
در ایــران کــه پرچمــدار آن ژنرال رضاخــان پهلوي 
رئیس الوزراء وقت و ســردار ســپه بــود، در آخرین 
روزهاي ســال 1302  به اوج خود رســیده و همه امور 
کشــور را تحت الشــعاع خود قرارداده بــود. حتي در 
آخرین جلســه عمومي مجلس شــوراي ملي در سال 
1302 که 28 اسفند برگزار شده بود، گروهي از افسران 
ارتش وارد جلســه شده و خواســتار حذف قاجاریه و 

سلطنت، و برقراري جمهوري شدند و گفتند.
 اداره امور مدارس به شوراها سپرده شد

اجــراي قانون تأســیس شــوراهاي آموزش و 
پــرورش منطقه اي کــه قبلا به تصویــب دو مجلس 
رسیده بود، 28 اســفندماه 1349 تکمیل شد و دولت 
وقت ایران تاکید کرد که اداره امور مدارس در سراسر 
کشــور در دست شــوراهای مربوط قرار گرفته و از 
صورت متمرکز خارج شــده اســت. کار پیاده کردن 

تدریجي این قانون شش ماه طول کشیده بود.

قاب امروز

تهران  ـ    جشنواره تخم  مرغ های رنگی  /   وحید سرابی-آنا 

ماه فروردین از گنج گهر یافت مگر؟

که بیاراست همه روز زمین را به گهر؟

روز نوروز است امروز و چو امروز گذشت

کس بدین در نرسد تا نرسد سال دگر

فرخی سیستانی

 پند بزرگان

خوشــبختی، پروانه ای اســت که هرچه 

دنبالش بدوی بیشتر از دسترس دور می شود؛ 

اما اگر آرام بگیری، ممکن اســت بر شانه ات 

فرود آید

ناتانیل هاوثورن

 سرایه


